(Kremsierer Lehensquatern II p. 138.)

152.
Markgraf Prokop bewilligt dem Orte Wollein einen Wochenmarkt. Dt. Brünn, 

1. Jänner 1402.
Nos Procopius dei gracia marchio Moravie recognoscimus tenore presencium publice 

universis, quod videntes destruccionem et delectus opidi Mirzin, quod ibidem special ad 
prepositura™, quos hiis temporibus et dissensionibus seu gwerris hic in terra Moravie a 
longis temporibus durantibus passi sunt innumerabilia dampna eisdera mediantibus incole 
dicti opidi perceperunt: nos ergo intendentes melioracionem dicti opidi Mirzin, quod de 
jure lacere tenemur et debemos, ut per hoc possent recreari et in melius crescere, 
cum prefato monasterio propositare in Mirzin similiter jud ice et juratis to ta que cora
ra imitate predicti opidi Mirzin, qui pronunc sunt vel in futurum erunt, ex nostra munifi
cencia graciam facimus specialem, ut singulis feriis terciis in dicto opido forum possint 
habere et libere seu licite tamquam alie nostre civitates ipso die tractare et observare 
et preconia voce ibidem et alibi publice faciant proclamare, perpetuisque temporibus 
ipsis dictum forum durare. Indulgentes et virtute presencium hoc duraturum in per
petuara confirmantes, quos volumes circa jura forensia, ut raoris est, aliarum civitatum 
et libértales observare, et mandamus universis nostre dicioni subiectis fidelibus nostris 
dilectis, cuiuscunque eminencie condicionis vel status existan!, ut pronominales prepositura
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judicem et júralos to la tuque communitatem in Merzin in donacione fori, quod ipsis fecimus, 
ut superius est expressum, in nullo penitus impediretis, prout nostrum gracia m cupitis con
servare. Presencium nostro sub appenso sigillo dedimus testimonio literarum. Datum Znoyme 
die et festo circumcisionis domini, anno domini millesimo quadringentesimo secundo.

(Orig, im Gemeindearchive von Wollein.)

15S.

Johann, Bischof von Olmütz, bekennt, dem Peter von Mrzlitz und dem Pfarrer Heinrich 
in Letowitz 85 Mark schuldig zu sein. Dt. Brünn, 1. Jänner 1402.

*os Johannes etc. notumfacimus etc. nos de vero pecuniali debito juste obligan in 

octuaginta quinque marcis grossorum bonorum pragensium denariorum moravici numeri et 
pagamenti etc. famoso Petro de Mrzlicz, tune purgravio in Plumenaw et honorabili domino 
Henrico plebano in Lettowicz etc. Promittimus nostra bona et sincera fide absque dolo 
prefatas octuaginta quinque marcas grossorum ipsis creditoribus nostris dare et persolvere 
hiñe a data presencium per duos anuos continue. Quod si non fecerimus, quod absit, extunc 
post eosdem duos anuos prefatis Petro et domino Henrico etc. damns presentibus plenam 
potestatem, homines nostros et bona nostra mobilia et immobilia, ubicunque in civitatibus 
villis vel in campis prensos et repertos, arrestandi et impignorandi usque ad plenariam 
solucionem octuaginta quinque marcarum grossorum predictorum, ac dampnorum occasione 
octuaginta quinque marcarum predictarum qualitercunque receptorom racionabiliter tarnen 
cum bono testimonio absque juramentis et verificacionibus demonstratorom integrara satis— 
faccionem. Harum etc. Datum Brune ipso die circumcisionis domini, anno eisdum M°CCCC° 
secundo.

(Kremsierer Lehensquatern II. p. 138.)

159.

Markgraf Jodok stellt dem Kloster Bruck das demselben entrissene Dorf Litohorn zurück. 
Dt. Brünn, 3. Jänner 1402.

Jodocus dei gracia marchio Brandenburgensis sacri Romani imperii archicamerarius, 

marchio et dominus Moravie. Notumfacimus tenore presencium universis, quod pensata grandi 
necessitate monasterii nostri Lucensis, quod presentís temporis iniquitate oppression inhomanis 
raptorum morsibos absque omni prorsus misericordia dinoscitur laceratum et preser tim ad 
fidern venerabilis Sdenkonis abbatis ipsius et conventos pariter ocolos deliberacionis nostre 
potissime convertentes pensamos in mente sollicitudinem eorum et constanciam, quibus non 
obstante huios tempestatis sevicia perseverante virtutis gloria favoris nostri immo munifice 
liberalitatis premia meruerunt, villain Litohorn com curia allodiali decimis annonarum et 
censu cuín ómnibus suis attinenciis juribus et libertatibus usibus usufructibus et aliis per- 
tinenciis, quibuscumque no minibus censeantur specialibus, universis cum omni jure et pleno 
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dominio, quemadmodum a fundatore ipsius Lucensis monasterii abbati ibidem et convenlui 
donato fuerat et ipsorum usibus applicata, et interiecto tempore ex causis et occasionibus 
aliquibus aliénala pariter et abstracta, eidem monasterio abbati et conventui restituimos et 
reddimus ac virlute presenciom animo delibéralo volúntate libera et de certa nostra sciencia 
de plenitodine potestatis nostre, tamquam marchio et superior dominus Moravie damos ex 
novo, largimur concedimos pariter et donamos. Nam mentern nostram movet hoc precipue, 
quod unavice per qoempiam ad honorem et gloriara dei donatora et assignatom foerit, 
amplios non debet usibus secularibus propter puritatem sincere conscience ven dicari. Pre- 
sencium sub nos tri appensione sigilli testimonio literarum. Datura Brunne anno domini mille- 
simo quadringentesirao secundo, feria tercia próxima post fes tura circumcisionis ipsius domini.

Ad mandatom domini Marchionis.
(Aus dem Privtlegienbuche des Kl. Bru tik im mähr. Ländesarchive sig. XII a. 7.)

160
Jodok, Markgraf con Mähren, bestätiget auf Bitten seiner Kämmerer Marsik und Myślibor 
von Prus die von dem Olmützer Bürger Johann Pols geschehene Gründung des Altares ss. 
Magdalenae. Barbarae, Dorotheae und X mill. Militum und die Bestiftung desselben mit 
6 Mark jährl. Zinses aus dem Dorfe Nimlau und erklärt den Marsik von Prus, seine Frau 

und Erben zu Patronen dieses Altares. Dt. Olmütz, I. Februar 1402.
Jodocus dei gracia marchio Brandemburgensis sacri Romani imperii archicamerarius 

marchio et dominus Moravie etc. Notumfacimus tenore presenciara universis, quod pensata 
fragilitate condicionis humane et ad examen interne meditacionis nostre caduco hominis statu 
adducto, qui quasi flos ad lucera huios raundi egreditur et fugit subito velad umbra, post 
suura quidera occasum nichil aliud pro salute anime relinquenS, nisi bona opera, que in 
augmento cultus divini habent memoriam precipuo et splendorem. Ad supplicum igitur precuro 
instanciam Marssykonis et Misliborii de Prass camerariorum nostrorum fidelium dilectorum 
ad dotacionem altaris sub titulo sanctarum Marie Magdalene Dorothee et Barbare virginum 
necnon decern milia (sic) martirum, quorum memoriam devoti cordis ardore singulariter 
veneramur, in ecclesia parrochiali sancti Mauricii in Olomucz, quod olim provides et circum- 
spectus vir Johannes dictus Polcz, civis ibidem in Olomucz de novo erexisse dinoscitur 
et fundasse, benigne consensimus et vigore presenciara animo delibéralo volúntate libera 
ac de certa nostra sciencia favore propicio liber alit er consentimos, ita ut juxta disposicionem 
et ordinacionem bone memorie prefati Polczonis alt arista, qui pro tempore foerit, sex marcas 
grossorum censos in et de villa ad dictara civitatem Olomucensem pertinentem Nymlaus 
seo Nemylany vulgar i ter nuncupata, de manibus tarnen ipsius Marssykonis, uxoris ipsius, 
quam nunc habet, domine Margarethe, heredum et successorum suorura, quos pro patronis 
prefati altaris debere decernimus reputan, in festis sanctorum Jegorgii (sic) proximo nunc 
venturi tres, et Galli immediate sequentis tres marcas grossorum et sic procedente tempore 
minis singulis frequenter recipiat. Quoniam pro prefatis patronis Marssikone videlicet Mar
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garetha conthorali sua heredibus et successoribus eorum una cum jurepatronatus eiusdem 
beneficii de nostre potestalis plenitudine dominium reservamus, volumus denique, quod cetera 
omnia, prout sepe dictus Johannes Polcz in suis specialibus literis circa idem altare curavit 
disponere, rite et inviolahiliter perpetuis temporibus in dicta sancti Mauricii ecclesia obser- 
ventur. Et nos Czessolt magister civium, Michael Bolcz, Ryntfleysch et Spaner cónsules, 
Enderl Hornsmid Raroziek Philippus pannifex, Nyderl Rallzauff Cuncz pellifex et Loffter 
jurati cives in Olomucz illustris ac magnifici principis domini marchionis superius nominati, 
domini nostri graciosissimi tamquam religiosi et christianissimi devocionis fervore vigili 
animo contémplalo, hoc quod prefato altari de benigna sua gracia fieri consenciendo per 
superiora scripta statuit, velud sui subditi devoti pariter et fideles sub debita obediencia 
gratanter suscipimus nolentes nunc et inantea ordinacioni, consensu! et disposición! nullo 
umquam tempore facto, verbo vel opere contraire, sed pocius omnia et singula, que supra 
teneri mandavit, integra absque diminucione qualibet perpetúe observare. In quorum omnium 
clariorem evidenciara nostrum sigillum una cum sigillo predicti domini nostri marchionis 
presentem literam providimus communiri. Datum et actum Olomucz anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo, feria quarta próxima ante festum purificacionis beate Marie Vir
ginis gloriose.

(Orig. Perg. 2 h. Sig. im Olm. Stadtarchive.)

§61.

K. Sigmund von Ungarn an Johann Galeazzo von Mailand, berichtet von den Abmachungen 
zwischen ihm und seinem Bruder Wenzel zu Königgrätz, von ihren Vorbereitungen zu 
einem Romzug, beglaubigt einen Boten und bittet um Antwort auf eine frühere Botschaft.

Dt. Königgrätz, 8. Februar 1402.
Sigismundos dei gracia rex Ungarie etc. sacri romani imperii vicarias generalis. 

Illustris et excelso princeps consanguíneo et amice carissimé. Cupientes nova vestris grata 
precordiis ad ves tro sublimita tis, noticiara devenire, ecce presenciara serie reseramus, quod 
in festo purificaderas Virginis gloriose ad serenissimum suppremumque principen) dominum 
Venceslaum Romanorum et Boemie regem fratrem nostrum carissimum in haue attigimus 
civitatem, ubi per triduum cum majestate sua illustrique marchione Procopio variis tractatibus 
simul hab!tis tandem auctore deo, a quo orane datum optimum et orane donum perfectum, 
cum fraternitate sua stabilem concordiam inivimus et indisolubllera fecimus unionem, adeo 
quod de cetero in cunctis negociis suis nostris vult uti consciliis et a nostra volúntate 
nullatenus discrepare, tutellam et administracionem regni Boemie in man ¡bus nostris libere 
conmissit et consciliarii sui omnes necnon prelati et barones hic existentes fidelitatis jura- 
mentum in nostris manibus prestiterunt. Idem quoque facturi sunt ceteri pociores regni in 
his proximis quatuor temporibus, in quibus debent Praghe nobiscum simul convenire. 
Littere vero convencionales eciam hiñe inde tradite sunt cura obligacionibus opportunis, nec 
hujusmodi disposicionem licet amplias inmutare. Porro de imperio taliter dispositum et 
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firmiter conclusum esse scitote, videlicet quod omnino ipse frater noster cum validissimo 
exercitu in Italiam futura estate descendet pro coronis debitis consequendis, cum quo nos 
queque favente deo personaliter veniemus, nam officium vicariatus imperii alias nobis a sua 
rnajestate concessum nunc eciam nobis per omnia confirmavit, sigilium queque nobis tradidit 
quo in negociis ad hujusmodi officium spectantibus ut debemus. Denique omnia jam conclusa 
sunt, impense modus inventus, exercitibus ordo datus, legaciones tarn ad Italliam quam ad 
Franziam solemniter mittende decrete: nichil restat nisi ut ad execucionis debitum inten- 
damus et de modo habilioris utiliorisque desensus consultorio disponamus. Vestram igitur 
sublimem magnificenciam, qua nichil fidellius his impacatis temporibus Romanum habuit 
imperium, exhortamur quatenus in fide sólita intrepide persista! atque in sue laudabilissimo 
proposito perseveret; venit enim jam exoptatum tempos., quo vota vestra sortiri debeant 
elfectum tanto tempore tantis descideriis expetitum ; quemadmodum hoc et alia nobilis Conradus 
Ernfeser familiaris noster dilectos, quem de presentí Véncelas et delude ad excellence 
vestre presenciara cum litteris credencialibus dirigimus, lacius vivis relacionibus explicabit. 
Demum super his, que per venerabilem abbatem dominum Fedrichum de Gronevich oratorem 
vestrum vestre sublimitati recensenda conmissimus, responsionem celerimam optamus habere. 
Vellitis igitur, rogamus, de ipsa responsione nos quantocius conscios reddere, ut meliori 
modo nostra dirigere negocia valeamus. Datum in Grez-Reginali die 8. februarii anno 
domini etc. quadringentesimo secundo.

fllustri et excelso principi consanguíneo et amico carissimo domino Johanni Galeaz 
duci Mediolani etc. Papie Virtutumque comiti ac Pissarum Senarum et Perusii domino.

(Weizsäcker, Keichstagsacten V. p. 188.)

162.
Jodok, Markgraf von Mähren, bestätiget die Übergabe der unter der Olmiltzer Burg 
befindlichen Marchbrücke an Michael Dybini, Stadtschreiber in Olmütz. Dt. Olmütz, 

JO. Februar 1402.
iVos Jodocus dei gracia sacri Romani imperii archicamerarius marchio Brande- 

burgensis marchio et dominus Moravie. Notum facimos tenore presenciara universis, quod 
sicut illustris princeps olim dominus Johannes clare recordacionis marchio Moravie genitor 
noster dilectos de special! sue liberalitatis munificencia regimen pon ciura sub castro Olomucz 
ultra Humen Moravam ducencium cum singulis censibus jurihus pertinenciis et proventibus, 
prout Busko quondam notarios, familiaris et domésticos ipsius mullís temporibus tenuit el 
possed it, civitati Olomucensi regendum et de ipso pro communi utilitate disponendum com- 
misisse dinoscitur, ipsaque civitas dictes pontes per negligenciam priorum rectorara annullatos 
et ruinóse destrados propter eorum salubrem et diligentera restauracionem et reparacionem 
discreto Michaeli Dybini, dicte civitatis notarii, qui, ut clare patet, prefatos pontos sois 
propriis et certis pecuniis emptos mullís diligencie conatibus et studiosis laboribus íideliter 
restauravit, depulasse et appropiasse videtur, prout apertis literis corara nobis est Incide 
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demonstratum. Sic eciam attendentes constantis fidei studia et laboris indefessi solerciam, 
quibus idem Michael Dybini nobis et dicte civitati nostre Olomucensi fideliter complacuit, sibi et 
heredibus ac successoribus suis legitimis dictos pontes et ipsorum regimen cum singulis 
censibus juribus proventibus et pertinenciis, ad eos pontes ab antiquo spectantibus, prout 
in literis et registeis desuper confectis plenius continetur, ratificamus confirmamus et appro- 
priamus effective et finaliter juvamine judiciarii et civium Olomucensium et aliorum officialium 
nostrorum fidelium subsidio conquirendi vigore et auctoritate presencium nostrarum literarum, 
quibus de mera et benivola nostra volúntate nostrum sigilium est appensum in robur et 
evidenciam premissorum. Datum Olomucz die sánete Scolastice Virginis anno domini millesimo 
quadringentesimo secundo.

(Aus einem Transumpte des Olm. Canon. Johann von Zlabings ddo. 12. März 1411 im 
Olm. Stadtarchive.)

163.

Die Stadt Landskron quittirt dem Augustinerkloster in Landskron den Empfang von 
10 Schock Groschen als Entschädigung für niedergerissene Häuschen bei dem Kloster.

Dt. Landskron, 24. Februar 1402.
\os Henlinus Senftenberger, tune magister civium cunctique civitatis Lanczkrone 

jurati videlicet Mathias Korenzaler, Nycolaus Seczenssrag, Hertel sutor, Nicolaus Trewtwen, 
Henzel Lubicher, Nycz sutor, Nicolaus Newmeyster, Cristenheyman, Herman Dawer, Michael 
scriptor, Johannes Dregzel, recognoscimus tenore presencium universis, quod honorabiles 
viri domini Henricus prepositus et totus conventos monasterii prefati urbis Lanczkrone decem 
sexagenas grossorum bonorum nobis persolverunt, parata cum pecunia pro prejudicio per 
deposicionem quarundam circa monasterium domuncularum civitati predicte per eos illato, 
juxta quod reverendissimus in Christo pater et dominus, dominus Johannes, tunc episcopus 
Luthomyslensis, pensato nostro preiuducio, nobis per ipsos decreverat et statuerat persolvendas, 
de quibus X sexagenis nos prefati magister civium et jurati jam dictos dominos tam ex 
parte nostri, quam ex parte omnium successoruni nostrorum atque tocius nostre civitatis predicte 
communitatis protestamur quit tos et reddimus solutos. In cuius rei testimonium et robur 
firmius sigilium civitatis nostre prefate presentibus est appensum. Acta sunt hec anno domini 
millesimo quadringentesimo secundo, feria sexta in die sancti Mathie apostoli.

(Orig. Per. mit anh. Sig. im m, Landesarchive, Art. Olmützer Augustiner lit. G. n. 23.)

164.
Marśik von Prus erklärt, das Patronatsrecht des vom Olmützer Bürger Polz bestifteten 

Altars in der Pfarrkirche zu St. Mauritz- anzunehmen. Dt. Olmütz,
28. Februar 1402.

Blarssico de Prus et Margaretha conjux ejus legitima recognoscimus publice per 

presentes, quod cum dudum honestas vir quondam Johannes Polcz, civis Olomucensis 
22 
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quoddam altare in ecclesia parrochiali sancti Mauricii Olomucensis pro remedio anime sue 
fundaverat et dotaverat ad honorem omnipotentes et sui cultus augmentinu, prout hec in 
litera fundatoris confecte (sic) desuper plenius continentur; sed cum ad dotacionem dicto 
altari sen altariste lactam consensus principis puta domini . . marchionis, qui secundum 
observanciam Ierre necessario requiritur, cosque ad próxima témpora non potuerit obtineri, 
hits autem diebus ad instanciam mei Marchiconis et fratris mei Misliborii dotacionem diet! 
altaris in villa Mymlans lactam, ratilicavit et suis patentibus literis confirmavit, volens, ut 
collado sen juspatronatus dicti altaris ad nos et heredes nostros in futurum debeat per- 
tinere, qua auctoritate freti juspatronatus dicti altaris pro nobis et noslris legitimis heredibus 
reservamos. Quiquidem altarista tenebitur pro nobis et heredibus nostris deum devocius 
exorare, videlicet singulis ebdomadis tres missas celebrando, imam de domina, aliam pro 
pretactis et terciara pro defunctis cum vigiliis novem leccionum. Quod si forte in hoc 
negligens fuerit, tunc pro qualibet negligencia unum grossum pro pauperibus ad hospitale 
datums compellatur, necnon in singulis solempnitatibus domini et domine et patronorum 
vesperis, summe misse tenebitur Interesse. In quorum robur et fidem sigilium mei Marssi- 
conis presentibus est appensum. Insuper honorabilem virum dominum Wilhelmum plebanum 
sancti Mauricii affectuose peto, quatenus et ipse eciam sigilium suum presentibus appendat 
in majorem evidenciara firmitatis. Et ego Wilhelmus Kortelangen, canónicas et plebanus 
ecclesie sancti Mauricii Olomucensis ad rogatum honest! clientis Marssiconis de Prus, com- 
patris mei dilecti, sigilium meum majas append! jussi presentibus in memoriam et efficaciam 
premissorum. Datum Olomucii anno domini millesimo quadringentesimo secundo die ultima 
mensis Februarii.

Inserirt in der Confirmationsurkunde des Administrators des Olmiitzer Bisthums de dato 
Olmütz, 25. October 1402, n. 225 dieses Bandes.

(Orig. Perg. h. Sig. im Olmüter Stadtarchive. S. I. 60.)

165.

K. Sigmund als Reichsricar an Herzog Johann Galeazzo, theilt ihm mit, dass er die 
Streitigkeiten in Böhmen und Mähren durch Abfindung des Markgrafen Prokop geschlichtet 
habe und nun mit Wenzel nach Italien ziehen werde, indes Prokop die Grenze gegen

Baiern sichern solle. Dt. Prag, 28. Februar 1402.
^igismondus dei gracia rex Ungarie etc. sacri Romani imperii vicarias generalis. 

Illus Iris et magnifice princeps consanguíneo et amice carissime. Pridie de Grez-Reginali 
civitate per Cristalinum equita torem vestrum excelencie vestre scripsimus de applicuitu nostro 
ad serenissimum suppremumque principem dominum Venceslaum Romanorum et Bohemie 
regem dominum et fratrem nostrum carissimum, qui in die purilicacionis gloriose Virginis 
fuit, de stabil! firmaque concordia inter nos fratres feliciler celebrata, que auctore deo 
crescit et multiplicatur in dies, de gubernacione regni Bohemie nobis libere et sponte 
conmissa, de juramentis fidelitatis et obediencie per illustrem marchionem Prochopium regios 

171

consciliarios et plurimos barones nobis prestitis, de vicariato sacri Romani imperii alias nobis 
conmisso novissime confírmalo, de disposicione retinendi conservandique imperii opportune 
conclusa, deque legacionibus ad Italian! et Franciam decretis de proximo transmitendis. 
Nunc vero, que exinde feliciter sequuta sunt, vestre duximus amicicie sicuti debemus tenore 
presencium exaranda. Sane postquam in banc regiam urbem incolumiter attigimus ac diebus 
aliquot querelancium casus cum baronibus regni simul in judicio sedentes audivimus jura- 
mentaque restáñela a baronibus et civitatibus accepimus, omni jure plene gubernacionis in 
nostra potestate redacto, visum est nobis non tantum expediens sed necessarium eciam et 
saluberimum fore, si negociis imperii vacare debito modo velemus, ante omnia omnem 
discordiam, que ant in Bohemia aut in Moravia foret, de medio tollere et deinde cum 
finitimis nostris quibuscumque (Bavaris dumtaxat exceptis cum quibus ñeque pacem ñeque 
ullam concordiam unquam habere proposuimus nisi prius irrógalas nobis inlideliter ofensiones 
et injurias armis magnilice vindicemus) amiciciam et confederacionem inire. Tractato igitur 
mature super his cum ipso domino el fratre nostro, qui se totum in nostris posuit manibus 
et nostris prorsus satagit inherere consiliis, decrevimus a discordia inter ¡Ilustres palmos 
nostros marchiones Moravie vigente, que hactenus multorum causa malorum et orrigo fait, 
inicium facere et illam radicitus extirpare, quoniam ilia propter inveteratam malignandi 
consuetudinem periculosa et pestífera nimis est et bono operi cuilibet adversa. Fecimus 
¡taque quod marchio Prochopius quascunque civitates municiones terras et castra habet et 
possidet tarn in regno Bohemie quam in marchionatu Moravie ad manus ipsius domini et 
fratris nostri debet integraliter et libere resignare, que postea subsequenter ad manus nostras 
sine cunctacione pervenient; renunciando quoque juribus omnibus, que habet in ipso 
marchionatu Moravie, ita quod de ¡lio millo tempore se de cetero habeat impediré. Pro 
qua resignacione sen renunciacione ipse Prochopius habere debet pro concambio ducatum 
Suiducentum cum juribus omnibus et pertinenciis suis sibi pro certis pecuniarum sum mis 
debitorie obligatum; in quo libere dominan et regnare debet quamdiu sibi de hujusmodi 
pecuniis non fuerit satisfaction. Hec siquidem permutado ipso Prochopio instanter postulante 
facta est. Ob hanc causam Romanomm rex nosque simul cum eo infra paucos dies ad 
ipsum ducatum causa intromitendi Prochopium in possessionem et dominium illius infalibiliter 
procedemus, quo facto nequáquam ipse Romanorum rex in Bohemiam revertí debet, sed poduś 
ibidem congrégalo exercitu (nam provincia illa militaribus viris máxime habundat et polet) 
ad regnum nostrum Ungarie, quod illi ducatui admodum propinquum est, se nobiscum per
sonaliter transform, versus partes Ausonie gressus sues illo i tiñere feliciter directums. Sed 
ante omnia disposuimus, quod in brevi marchio Prochopius cum sufficientibus copiis ad 
Bavarie metas deputetur, nt, quamdiu nos reges erimus absentes, Bavaros crebris excursio- 
nibus infestet et magis de sua deffensione quam aliena invasione solícitos esse cogat. 
Castra quoque in metis huius regni ubilibet existencia nobis a fratre nostro tradila sunt, 
ut si opus erit adversos finítimos apcius bellum gerere valeamus. Ceterum marchiones 
Missinenses ad nos fratres oratorem suum noviter direxere, ostendentes sese afectare 
nobiscum habere concordiam, ad quam decrevimus, si equa voluerint prorsus in tendere, 

22*
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speranles utique quod locum habebit. Similiter duces Austrie nobiscum colloquium inire velle 
petierunt, quod nobis gratum est; respondimus, sperantes quoque cum eis ad concordiam 
devenire. Hec siquidem, dillectissime noster, vera esse vestra dileccio nichil dubitet, quem- 
admodum per solempnem legacionem infra breve clarius et apercius certifficabimus meutern 
vestram. Non enim credimus hac tempestate oportere, nec ad utilitatem nostrum ullatenus 
cedere posse cogitamus, ut vobis ficta et fabulosa nunciemus, et presertim cum pars magna 
status et honoris utriusque nostrum in vestra fidelitate consistat, nostraque negocia hoc 
tempore magis ves tris consciliis et auxiliis quam nos tris operibus dirigantur. Quam ob rem 
bono et constant! animo esse vos hortamur, rogantes affectu visceroso, quatenus nec despe
racjo nec metus nec lassitude animum vestrum invadat, vosque a tot annis incepto et 
laudabiliter continúalo proposito pedem minime retrahatis. Nam si votis nostris divinitatis 
favor aspiraverit, procul dubio ante presentís veris exitum nos ambos reges gratos habebitis 
hospites et validos deffensores, quemadmodum tanto jam tempore tanto cum desiderio arden- 
tissime peroptastis. Porro quicquid nostra serondas valet, totum vestris est presto bene- 
placitis. Propterea in omnibus mentis vestre desideri is nos tamquam integrum amicum 
vestrum confidentissime requiratis. Datum Präge die ultimo Februarii anno domini 1402.

Ad mandatum domini regis 
Paulus secretarius.

Illustri et magnánimo principi domino Johanni Galeaz duel Mediolani etc. consanguíneo 
et a mico nostro carissiino.

(Weizsäcker, Reichstagsacten V. p. 190.)

166.

Der Iglauer (?) Burger Jeronim Nazz von Kuttenberg bestätigt den Empfang seines 
väterlichen Erbtheils. Dt. Wien, 2, März 1402,

Jeronymus Nazz de Montibus Kutnis profitetur se ex paterna hereditate percepisse 

centum llórenos ungaricales, unum equum, unam tunicam grisei coloris cum pellibus mardorinis 
subductam, unum cingulum argenteum, unam loricam, unum cultellum cum manubrio de 
elephante fulcito argento et deaurato valens pro tabula principum cum parvo cultello eius- 
dem materiae etiam deaurato, unum pileum subductum pellibus mardorinis, jopulam flavei 
colorís, unum pare caligarum nigri colorís. Dt. Viennae, 2. Martii 1402.

(Iglauer Stadtarchiv.)

161.

Johann, Bischof von Olmütz, bestätigt die Grün dung einer Kapellanei in Mezirić. 
Dt. Prag, 7. März 1402.

Johannes dei gracia etc. universis Christi fidelibus presentibus et futuris presentes 

literas inspecturis salutem in domino sempiternam. Decens et debitum esse perpendimus, 
ut ad ea, que divini cultus augmentum et salutem respiciunt animarum, diligenti studio ac 
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st lidiosa diligencia fervencius intendamus et illorum animos, qui ad hoc zelo devocionis pro 
acquirendo eterno beatitudinis premio se promptes et voluntarios exhibent, non solum in 
ipsorum salubri confirmemus proposito, sed eciam pervigili cura cooperemur et devocionem 
eorum prompcius augeamus. Sane ad nostri notician! non fállente aut alias dubiose docu
mento sed clara veritate noveritis deductum esse, qualiter provides vir Manyko opidanus 
opidi Mezirziecz nostre diócesis quondam in lecticulo egritudinis decumbens, mente tarnen 
et racione sanus, testamentum si ve ullimam su am voluntatem inter vivos irrevocabilem 
faciens constituent fecerit ordinaverit, quando hiñe decedere contingeret et de hac luce 
migrare, quatenus pro remedio anime sue ac amicorum suorum in laudem et honorem 
omnipotent dei et intacte Virginis Marie genitricis dei et omnium sanctorum eins, pro 
quadraginta sexagenis de bonis suis sibi a deo collatis, per eum relinquendis, certi census 
pro perpetuo capellano et capellanía nova in ecclesia parochiali ibidem instituenda compa- 
retur et debeat emi, huiusmodi sue ultime voluntatis executorem fratrem suum uterinum 
Welikonem, similiter opidanum in Mezirziecz, statuendo et nominando. Verum eodem Many- 
kone dicta sua volúntate non mutata decedente idem Weliko ad execucionem ultime 
voluntatis fratris sui pretacli Manykonis, ut congruebat, procederé volens certos census pro 
eisdem XL sexagenis per memoratum Manykonem, ut premissum est, deputatis legatis et 
pie dari deputatis, emere disposuit et comparare attemptavit. Et quia prelibatus Weliko 
industriosa pensavit mente, qualiter census pro dictis XL sexagenis comparand! pro susten- 
tacione capellani sufficere penilus non possent, ne tarnen intencio Celebris ipsius Manykonis 
frustraci valeat, idem Weliko ardore devocionis celitus succensus pro remedio suo contho- 
ralis sue liberorum ac progenitorum suorum nonaginta duas marcas cum media grossorum 
de bonis suis ipsis dictis XL sexagenis cumulavit et adjunxit et pro ipsa tota summa X 
sexagenas grossorum pragensium census in villa Roby a nobili domino Henrico de Mezerziecz 
comparavit in dotem capellanie prenótate ac pro capellanis ipsius temporibus perpetuis 
habendas et tenendas sub condicione submissa: quod capellanus instituendus et instituendi 
ad capellaniam antedictam singulis septimanis annis perpetuis tenebuntur et debebunt in dicta 
parochiali ecclesia in Mezirziecz in altaribus in eadem constitutis et erectis quinque missas 
in remedium animarum eorundem Manykonis et Welikonis ac heredum et amicorum ipsorum 
universorum sine obmissione perlegere devote. Demum pro parte pretacti Welikonis nobis 
extilit humiliter supplica turn et attente, quatenus dictas X sexagenas census huiusmodi 
capellanie annectere inviscerare incorporare ac capellaniam eandem in beneficium ecclesiasti- 
cum erigere et instituere dignaremur. Nos ergo peticionibus suis inclinati utpote racionabi- 
libus, et justis in deo annuentes habentesque ratam et gratara institucionem capellanie 
supranotate et omnium premissorum censura X sexagenarum sibi, ut prescribitur, in dotem 
assignatum eidem capellanie ac singulis capellanis ad earn instilutis vel instituendis incor- 
poravimus approbavimus auctorisavimus et confirmavimus et presentibus in Christi nomine 
incorporamos etc. capellaniam ipsam in ecclesiasticum benificium erigendo. Harum nostrarum 
etc. Datum Frage anno domini M0CCCC0H° die VIL March.

(Kremsierer Lehensquatem II. p. 166.)
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16S.

Jodok, Markgraf von Mähren, verordnet, (fass i/fa Kfa//e Olmütz mit dem Wergeide 
nichts zu schaffen haben, w/s ihnen aber vom Wergeide gebürt, (fas sollen sie nach 
dem Ausspruche des Rechtes im Einvernehmen mit den Geschwornen und Ältesten nehmen.

Dt. Olmütz, 8. März 1402.

Jost von go tes gnaden marggraf zu Brandemburg des heiligen Komischen 
reichs erzkamerer marggraf und herre zu Merhern. Bekennen und tun kunt olfenlichen mit 
disem brive allen den, die in sehen oder hören lesen, das wir mit gutem willen und mit 
wolbedachtem mute durch besunderlicher trostunge willen unser liben getreuen der ganzen 
gemeine unser state Olomucz das wergelt, das vormals die foite daseihest zu Olomucz von 
unzimlicher und umbillicher gewonheit genomen haben, ganz und gar haben abgelassen 
gehen, und wollen ernstlichen, das fürbasmer die foite zu Olomucz mit dem wergelde 
nichtes zu schicken haben, sunder was sie nach dem ausspruche des rechten angehören 
mage, das sollen sie gewalt haben zu nemen; also doch, das umb das wergelt und andere 
unzimeliche gewonheit die foite mitsampt unsern gesworen zu Olomucz nach der eldisten 
rate und der ganzen gemeine beste getreulich mögen schicken. Mit urkunt diz brives vor- 
sigelt mit unserm anhangenden insigel. Geben zu Olomuncz nach Crists gehurt vierzehen
hundert jare und darnach in dem andern jaren des nehsten mitwoches nach dem suntage 
als man singet in der heiligen kirchen Letare Jerusalem.

De mandato domini marchionis Kinko prothonotarius.
(Orig. Perg. h. Sig. im Olmützer Stadtarchive.)

169.

Die päpstliche Curie spricht das Patronat der St. Jakobskirche in Brünn dem Kloster 
Oslaran zu. Dt. Rom, 10. März 1402.

In nomine domini amen. Pride m sanctissimus in Christo pater et dominus noster 

dominus Bonifacius divina providencia papa nouns causam et causas appełlacionis et appel- 
lacionum in partibus interposite et interpositarum ac negocii principalis, ac quam et quas 
honorables viri prepósitos et capitulum ecclesie sancti Petri in Brunna, Olomucensis diócesis, 
ac Conrados Smeerbeck, canónicas dicte ecclesie movebant aut movere intendebant contra 
et adversos religiosas dominas abbatissam et conventum monasterii vallis sánete Marie de 
Oslavia, Cisterciensis ordinis dicte Olomucensis diócesis, de et super quadam unione sen 
incorporacione parrochialis ecclesie sancti Jacobi in burgo Brunnens! et eins occasione 
reverendo patri domino Jacobo de Aquila, tunc sacri palacii apostolic! causarum auditor!, 
nunc vero episcopo Aquillanensi commisit audiendas decidendas et fine debito terminandas 
cum singulis suis emergenciis, incidenciis, dependenciis et connexis et cum potestate citandi 
abbatissam et conventum predictos et alios quoscunque sua Interesse credentes, communiter
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et divisim in Romana curia extra et in partibus tociens, quociens opus esset, non obstante, 
quod causa et cause huiusmodi ad Romanara curiara non essent legitime devolute, sen in 
ea de juris necessitate tractande sen eciam finiende. Cuiusquidem commissionis vigore pre- 
fatus dominus episcopus et auditor ad providi viri raagistri Nicolai de Falkenberg dictorum 
prepositi et capiluli ac Conradi Smerbeck procurators instanciam et requisicionen), cita- 
cionera legitimara extra Romanara curiara et ad partes contra et adversas abbatissam et 
conventura predictas in forma sólita et consueta decrevit et concessit; et antequam dicta 
citacio de eisdera partibus reportata fuisset, comparuerunt in judicio corara eodem domino 
Jacobo auditore providi viri raagistri Johannes de Scrivanis, dictorum prepositi et capituli 
ac Conradi Smerbeck principalium per discretion virura magistrum Nicolaura Falkenberg 
prepositi et capituli ac Conradi Smerbeck ex una, et Wilhelmus Leo in Romana curia
procuratores et abbatisse et conventos principalium per providum virura magistrum Gerlacum
Heriberti de Esch, abbatisse et conven tus predictorum procuratores principales substitutos,
prout de ipsorum Nicolai et Gerlaci procuracionum ac Johannis et Wilhelmi substitucionum
mandatis legit irais constabat ac constat documentis; et prefatus dominus Jacobus auditor 
magistris Johanne de Scrivanis petente et Wilhelmo Leo procuratoribus substitutes predictis 
audiente et consenciente ad dicendum et opponendum, quicquid verbo aut in scriptis dicere 
sen opponere vellet contra coramissionera, ipsi domino auditor! factam, certom terminom ad 
hoc competen lern slatuit et assignavit. In quoquidem termino per magistrom Wilhelmom Leo 
procuratorem coram prefato domino Jacobo et aoditore judicialiter comparentem nonnullis 
excepcionibos contra predictam coramissionera facto et in scriptis dalis et productis idem dominus 
Jacobus episcopus et auditor magistrum Johannem de Scrivanis procuratorem, quo supra nomine, 
ad dandum et recipiendum darique et recipi vid en dum libellum sive peticionen) summariam in 
causa presentí citare fecit et mandavit ad certum terminom ad hoc competentem, eundem terminom 
et ad consimilem actum faciendum magistro Wilhelmo procurator! ex adverso predicto id debito 
modo petentis peremptorie staluendo. Quo adveniente termino compárente judicialiter coram 
prefato domino Jacobo episcopo et auditore magistro Wilhelmo Leo, procura tore predicto et 
raagistri Johannis de Scrivanis procuratoris (sic) non comparentis, ñeque aliquem libellum sive 
peticionem summariam dare aut dari videre curantis, contumaciam acensante ipsuraque per 
eran centran a cera reputan petente et in eins contumaciam huiusmodi die! termino satisfaciente, 
quondam libellum sive peticionem summariam partis sue facto realiter et in scriptis olferente, 
cuius tenor sequitur et ost talis: Corara vobis reverendo in Christo patre domino Jacobo episcopo 
Aquilanensi, sacri apostolic! causarum palacii ac cause et partibus infra scriptis a sanctissimo in 
Christo patre et domino nostro domino Bonifacio papa moderno auditore specialiter deputato, 
proponit procurator et procurator«) nomine venerabilium et religiosarum dominarum abbatisse 
et conventos monasterii vallis sánete Marie de Oslavia, ordinis Cisterciensis, Olomucensis 
diócesis, contra et adversas domines prepositura et capitulara ac Conradom Smerbeck 
canonicum ecclesie sancti Petri Brunnensis dicte diócesis, ac quamcunque aliara personara 
pro eisdera dorarais prepósito, capitulo et canonicis et Conrado canónico communiter vel 
divisim in judicio legitime interveniente et dicit, quod licet dudum ante centum anuos pro- 
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xime pretéritos parrochialis ecclesia sancti Jacobi de burgo Brunnensi dicte diócesis canonice 
fuerit unita annexa et incorpórala abbatisse et conventui dicti inonasterii, ipseque abbatissa 
et conventos, que pro tempore fuerunt, extunc inantea continue et presertim a decern, viginti, 
triginta, quadriginta, quinquaginta sexaginta et centum annis proxime preteritis continue citra 
et supra necnon a tanto tempore, cuius inicii sen contrarii memoria hominum non existit, 
ac abbatissa et conventos moderne dicti inonasterii pro earum tempore dictam parrochialem 
ecclesiam tamquam eis et dicto earum monasterio canonice incorporatam unitam et annexam 
posederint, habuerint et tenuerint fructusque, redditus et proventos ex eadem provenientes 
unionis incorporacionis et annexionis predictorum occasione perceperint, exegerint et leva- 
verint de eisdemque secundum earum libitum voluntatis disposuerint scientibus, tollerantibus 
et non contradicentibus prepositis canonicis et capitulo dicte ecclesie sancti Petri pro tem
pore existentibus et precipuo prepósito, capitulo, et Conrado Smeerbeck canonice prelibatis. 
Et licet dictus dominus nestor Bonifacios papa nonus, premissis per eum acceptis, predictam 
parrochialem ecclesiam prelibatis dominabus abbatisse et conventui ex superabundant! de 
novo univerit, incorporaverit et annexerit, dicteque abbatissa et conventos huiusmodi ultimorum 
incorporacionis et annexionis vigore possessionem dicte parrochialis ecclesie continuaverint ac 
ipsam parrochialem ecclesiam teneant et possideant, salva controversia presentí, pacifico et quiete; 
quamquam eciam dictis prepósito capitulo et Conrado canónico ecclesie sancti Petri nullum jus 
competat in ecclesia memórala sou ad earn, nichilominus tarnen se possesisoni, fructuum per
cepción!, unioni incorparacioni annexioni et aliis predictis, necnon juri, eisdem dominabus abba
tisse et conventui in dicta parrochiali ecclesia et ad earn competenti, temere et de facto, cum de jure 
non potuerunt ñeque possunt, opposuerunt et opponunt impediveruntque et impediunt ac fecerunt 
et faciunt, quominus eedem domine abbatissa et conventos possint dictam parrochialem 
ecclesiam pacifico tenere et possidere ac fructus, redditus et proventos ex eadem percipere, 
ipsasque super eadem et eins occasione multipliciter vexarunt molestarunt et perturbarunt 
ac vexant molestan! et perturban! in animarum suarum pericuhim et dictarum domin arum 
abbatisse et conventos non modicum preiudicium, dampnum et gravamen. Quare petit dictus 
procurator, nomine quo supra, per vos reverendum patrem vestramque sentenciara diffini- 
tivam pronuncian decerni et declarari, unionem annexionem et incorporacionem predictas 
et omnia inde secuta fuisse et esse canónicas et canónica suumque debitom debuisse et 
debere sortiri effectual, dictamque parrochialem ecclesiam ad prelibatas dominas abbatissam 
et conventum et dictum earum monasterium spectasse et pertinuisse, ac spectare et pertinere 
de jure, sibique eandem adiudicandam fore et per vos adiudicari, necnon proposito et capitulo ac 
Conrado canónico prelibatis in dicta parrochiali ecclesia sen ad earn nullum jus compeciisse sou 
compelere, opposicionesque molestaciones vexaciones perturbaciones et impedimenta predictas et 
predicta fuisse et esse temerarias illicitas et iniustas, temeraria illicita et iniusta ac de facto 
presumptas et presumpta dictisque dominis prepósito, capitulo et Conrado canónico in de et 
super opposicionibus molestacionibus vexacionibus perturbacionibus et impediments ac parrochiali 
ecclesia predictis perpetuara silencium imponendum fore et per vos imponi, necnon prepositura 
et capitulum ac Conradum canonicum prelibatos in expensis in huiusmodi causa legitime facts 
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condempnandos fore et per vos condeinpnari de expensis ñendis protestando. Et premissa 
omnia et singula dicit petit narral et requirit dictus procurator, nomine quo supra, omnibus 
melioribus modo et forma, quibus peti narrari possunt et debent et alias in de et 
supra premissis omnibus et singulis coniunctim et divisim nomine quo supra sibi fieri justicie 
complementan!, vestrum insuper benignum officium humiliter implorando, salvo sibi jure 
addendi minuendi mutuandi corrigendi declarandi etc. ut fuit et est moris. Tunc idem 
dominus Jacobus episcopus et auditor dictum magi strum Johannem de Scrivanis non com
párentelo necque predicto termino in aliquo satisfacientem, licet sufficienter expectatum, 
reputavit mérito quo ad actum huiusmodi contumaces et in eins contumaciam ad ipsius 
magistri Wilhelmi Leo, procurators predict!, instantem peticionen) magistrum Johannem de 
Scrivanis procuratorem sibi ex adverso predictum ad respondendum dicto libello litem que 
super eodem contestandam necnon de calumpnia vitandi et veritate dicendi cum singulis 
capitulis in et sub calumpnie juramento contentis, tarn super dicto oblato libello quam tota 
causa presentí primo simpliciter et secundo sub pena excommunicacionis citari fecit et 
mandavit ad certas términos competentes. In quorum quidem singulis terminorum terminis 
per magistrum Wilhelmom Leo procuratorem quo supra nomine non comparentem nec aliquo 
dictorum terminorum termino in aliquo satisfacere curantem contumaciam acensante, et per 
ipsum dominum episcopum et auditorem pro contumace repútalo, idem dominus auditor 
eundem magistrum Johannem de Scrivanis ad idem tercio et peremptorie vel ad dicendum 
causam, quare non deberet excitari, citari mandavit ad cerium terminum competentem, quern 
prefato magistro Willi el mo Leo procurator! id petenti statuit ad idem. Quo sic occurente 
termino compartieron! in judicio coram memorato domino Jacobo episcopo et auditore 
magistri Wilhelmi Leo ex una et Johannes de Scrivanis procuratores predicti nominibus 
procuratoriis quibus supra ex altera, magister Wilhelmus Leo dixit, narrata prout narrantur 
in libello sua vera esse, et petita, ut petuntur, in eodem fieri debere; magister vero 
Johannes de Scrivanis, procuratores predicti, nominibus quibus supra dixerunl, narrata, prout 
narrantur in dicto libello, vera non esse, nec petita fieri debere, omnino litem contestando 
ac ipsam litem contestando. Qua sic lite contéstala dicti hincinde procuratores per eurn 
primitas ad bee admissi statim et in continent! ad jurandum ipsius domini Jacobi episcopi 
et auditoris et in eins manibus tactis per eos et quern libel eorum successive sacrosanctis 
scripturis ad sancta dei evangelia de calumpnia vitanda et veritate dicenda cum omnibus 
et singulis capitulis in et sub calumpnie juramento contentis, tarn super dicto oblato libello, 
quam tota causa presentí sólita prestiterunt et quilibet ipsorum prestitit calumpnie juramentom. 
Deinde idem dominus Jacobus episcopus et auditor dictis hincinde procuratoribus presentibus 
et petentibus, ad ponendum et articulandum penique et articulan videndum in hac causa 
cerium terminum peremptorium duxit statuendum. Quo sic pendente termino idem dominus 
Jacobus episcopus et auditor a Romana curia se absentavit; quare prefatus dominus noster 
papa nobis Antonio Concordiensi, tune vero Sibinicensi episcopo, quandam aliam commission 
nem sive supplicacionis ce dułam presentan fecit, quam reverenter recepimus huiusmodi sub 
tenore : dignetur s. v. omnes et singulas causas beneficíales profanas civiles et criminales, 
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quas reverendas pater dominus Jacobus episcopus Aquilanensis sacri palacii apostolici cau
sarum auditor audiebat et audire debebat tarn per spectates quam eciam generates commis- 
siones propter absenciam atiquorum dominorum sibi commissas propter eiusdem domini Jacobi 
episcopi et auditoris absenciam usque ad eins reversionem uni ex venerabilibus viris dominis 
sacri palacii apostolici causarum auditori committere resumendas in eo statu, in quo ultimo 
coram eodem domino episcopo et auditore remanserant, necnon ulterius audiendas, cogno- 
scendas et fine debito terminandas cum omnibus et singulis emergenciis incidenciis dependenciis 
et connexis, cum potestate expensas taxandi in causis, in quibus per dictum dominum episcopum 
et auditorem sunt late sentencie et huiusmodi sentencias ex actis causarum huiusmodi extra- 
hen di et exlrahi mandandi, literas sentencias et instrumenta, per ipsum dominum Jacobum latas 
et decretas, sigillandi ac omnia et singula faciendi, que idem dominus Jacobus episcopus et 
auditor in huiusmodi causa faceret et facere posset, si personaliter interesset et quod iidem 
notarii, qui in dictis causis coram eodem domino Jacobo episcopo et auditore scripserunt 
et ad scribendum deputati fuerunt, ulterius scribant et continuent in eisdem stilo palacii, 
constitucionibus apostolicis et aliis in contrarium editis non obstantibus quibuscunque. In 
fine vero dicte commissionis sive supplicacionis cedule scripta erant de alterius manus 
litera superior! fitere ipsius cedule penitus et oranino dissimili et diversa, videlicet hec 
verba: De mandato domini nostri pape audiat supradictas causas usque ad eins reditum 
dominus Antonius Sibinicensis, eitet, expensas taxet, literas decernat et decernendas sigillet 
et sigillari mandet, sentencias et instrumenta extrahi et in publicara formara redigi raandet 
et orania et singula faciat, que fuer int necessaria et eciam opportuna et procedat, ut petitur 
et justiciara faciat. Cuiusquidem commissionis vigore causa et causis huiusmodi per nos 
debito modo resumptis et proxime dicto termino adveniente comparuit in judicio coram nobis 
magister Wilhelmus Leo, procurator prefatus nomine procurators quo supra et magistri 
Johannis de Scrivanis ex adverso procura torio non comparentis, ñeque aliquos posiciones et 
artículos in huiusmodi causa dare aut dari videre curantis, contumaciam accusavit, ipsum 
contumacem reputari petendo et in eins contumaciam nonnullos posiciones et artículos partis 
sue facto et realiter exhibuit atque dedit. Nos dictum magistrum Johannem de Scrivanis, 
quo supra nomine, non coinparentem ñeque presentí termino in aliquo satisfacéis curantem 
reputavimus, prout erat, quo ad actum huiusmodi contumacem et in eins contumaciam eodem 
magistro Wilhelmo Leo procurator! (sic) instante et petente, magistrum Johannem de Scrivanis 
prediction ad dicendum et opponendum, quiequid dicere sen opponere voluerit contra prę
ta ctos artículos, in quantum articuli et ad respondendum eisdem singular!ter singulis in 
quantum posiciones existebant et censebantur, citari fecimus et mandavimus ad certum 
terminom competentem. Quo adveniente termino et in eadem per magistrum Johannem de 
Scrivanis procuratorem prelatura, quo supra nomine, nonnullis excepcionibus contra pretactos 
artículos datis et productis, nos ipsum ad producen dum et produci videndum omnia et singula 
jura instrumenta et munimenta, quibus se in huiusmodi causa juvare volebat aut tueri, ad 
cerium terminum peremptorium et congruum citari fecimus et mandavimus eundemque ter
ra in um et ad idem pro magistro Wilhelmo Leo procurator!, quo supra nomine, id debito
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modo potente nichilominus statuendo; huic (sie) namque occurente termino et in eadem (sic) per 
prenomina tum magistrom Wilhelmom procoratorem, nomine quo sopra, in judicio coram nobis 
compárente et mag is tri Johannis de Scrivanis ex adverso proeoratoris non comparentis (sic) 
ñeque aliqoa jora seo monimenta prodocere aot prodoci videre corantis, contumacia accusata 
ipsum contnmacem repntari et per nos potito et in eins contumaciam nonmillis juribus et 
munimentis partis soo primo verbo et deinde in qoodam alio termino ad hoc competent! facto 
et in scriptis exhibitis et prodoctis. Nos ad sepefali magistri Wilhelmi proeoratoris, quo 
supra nomine, eundem magistrom Johannem de Scrivanis ex adverso procoratorem primitas, 
quo ad actum et terminom hoiosmodi, pro contumace repntato, ad dicendum et opponendom 
quitqoid verbo aut in scriptis dicere seo opponere vellet contra hoiosmodi jora et moni- 
menta, citari feci mas et mandavimos ad terminom ad hoc competentem; in quoquidem 
termino nonmillis excepcionibus contra pretacta jura et monimenta, per magistrom Johannem 
de Scrivanis procoratorem quo supra nomine coram nobis judicialiter datis et prodoctis, nos 
eundem magistrom Johannem ad sepedicti magistri Wilhelmi Leo proeoratoris, quo supra 
nomine, ad declarandum et declaran videndum in hac causa ad certom terminom peremp- 
toriom citari fecimus et mandavimos competentem, eundem terminom prefato magistro 
Wilhelmo statoimos ad idem. Quod termino adveniente comparuit in judicio coram nobis 
magister Johannes de Scrivanis et nonnullos posiciones et artículos partis sue laco (sic) 
decíaracionum facto et realiter dedit et produxit. Deinde prefatis articulis in huismodi 
causa hincinde produces et partes prediclas ad probandum eosdem in Romana curia per 
nos admissis et nonmillis teslibus supra earundem probacionem hincinde judicialiter 
prodoctis receptis per nos admissis, joratis et examinatis eornmqne dictis in scriptis 
redactis, prefatos dominos nosier papa nobis Antonio episcopo et auditor! prefato per 
qnandam aliam commissionem nobis factam commisit et mandavit, qoatenus cansara et 
cansas hoiosmodi et in presencia dicti domini Jacobi episcopi et aoditoris audiremus et fine 
debito terminaremos. Deinde vero nos ad sepedicti magistri Wilhelmi Leo proeoratoris 
instanciam et requisicionen!, magistrom Johannem de Scrivanis, ex adverso procoratorem ad 
concludendum et concludi videndum ad certom terminom peremptorium competentem et 
congruum citari mandavimos et fecimus eundemque terminom et ad consimilem actum 
magistro Wilhelmo Leo, procurator! quo supra nomine, id petente peremptorie statuendo. 
In quoquidem termino comparentibus in judicio coram nobis magistris Wilhelmo Leo ex una 
et Johanne de Scrivanis procuratoribus predictis nominibus procurators, quibus supra, partibus 
ex altera, nos unacum dicto magistro Wilhelmo Leo procura tore concludendum et una secura 
concludi petente in causa et causis hoiosmodi, magistro Johanne de Scrivanis ex adverso pro
cura tore ibidem presente audiente et intelligente duximus concludendum et conclusimus et pro 
concluso imbuimos et haber! volamos in eadem, retenta nobis potestate omnímoda hoiosmodi 
nostrum conclusionem revocandí, dum et quando nobis vid er et or expediré. Tandem vero nos 
Antonios episcopus et auditor memoratus ad prefatum magistri Wilhelmi Leo proeoratoris quo 
supra nomine instantem peticionem magistrom Johannem de Scrivanis ex adverso pro- 
curatorem ad audiendum diffinitivam per nos in huiusmodi causa ferri et in scriptis pro- 
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muJgari sentencian], per cerium domini nos tri pape cursorem citari fecimus ad cerium terminu m 
competentem, videlicet ad diem et horam infrascriptas, eundem terminum et ad consimilem 
actum magistro Wilhelmo Leo procuratori, quo supra nomine, id debito modo petenli statuen- 
dum ad idem. Quibusquidem die et hora adveniente comparuerunt in eisdem coram nobis 
Antonio episcopo et auditore magistri Wilheimus Leo ex una et Johannes de Scrivanis 
predictis procuratoriis nominibus quibus supra ex altera, prefatus vero magister Wilheimus 
Leo, procurator prefatus nomine quo supra, diffmitivam pro parte sua et contra partem sibi 
in huiusmodi causa adversan] ferri juxta et secundum seriem et tenorem pretacti Jibelli sive 
peticionis sue superius ut prefertur inserti sentenciara, magistro Johanne de Scrivanis ex 
adverso procuratore presentí et audienti (sic) et in scriptis promulgan sentenciara per nos instanter 
postulavit. Et tune nos Antonius episcopus et auditor prefatus visis primitus per nos et 
diligenter inspectis omnibus et singulis actis acticatis literis scripturis processibus instru
mentas et munimentis testiumque deposicionibus, in huiusmodi causa factis habitis hincinde 
et productis, eisque cum debita maturitate et diligencia recensitis de dictorum auditorum 
noslrorum consilio et assensu, quibus de huiusmodi cause mentis relacionen! plenariam 
fecimus et fidelem, habilaque inter nos una cum eisdem deliberacione matura ad nostram 
in presentí causa diffmitivam in scriptis ferendam sentenciara duximus procedendum et 
processimus eamque per ea, que vidimus et cognovimus et de presentí cognoscimus et 
videmus, in scriptis tulimus et presentibus ferimus in hunc raodum. Christi nomine invoca to 
pro tribunal! sedentes et solum deum pre oculis habentes de dominorum coauditorum 
nostrorum consilio et assensu per banc nostram diffmitivam sentenciara, quam ferimus in 
hiis scriptis, pronunciamus decernimus et declaramos unionem, annexionem et incorpora- 
cionem per dominum nostrum Bonifacium papam nonum de dicta parrochiali ecclesia sancti 
Jacobi in Brunna, Olomucensis diócesis, predictis abbatisse, monialibus et monasterio vallis 
sánete Marie de Oslavia facias et omnia inde secuta fuisse et esse canónicas et canónica, 
suumque debitum debuisse et debere sortiri elfectum, dictamque parrochialem ecclesiam ad 
prelibatas dominas abbatissam et conventual et dictum earum monasterium spectasse et pertinuisse 
ac spectare et pertinere de jure, sibique eandem ecclesiam adjudicandam fore et adjudicamos, 
dictisque domino prepósito et capitulo ac Conrado canonice prelibatis in dicta parrochiali 
ecclesia sen ad earn nullum jus competiisse sen compelere, opposicionesque, molestaciones, 
vexaciones, perturbaciones et impedimenta predictas et predicta fuisse et esse temerarias, 
¡Ilícitas et injustas, temeraria, illicita et injusta, ac de facto presumptas et presumpta, dictisque 
dominis prepósito et capitulo ac Conrado canonice in, de et super opposicionibus, molesta- 
cionibus vexacionibus, perturbacionibus et impedimentis ac parrochiali ecclesia predictis per
petuara siten ciura iraponendum fore et imponimus; eos denique doramos prepositura et 
capitulum ac Conradom canonicum prelibatos in expensis in huiusmodi causa legitime factis 
condempnandos fore et condempnamus, quartan expensarían taxacionem nobis imposterum 
reservamos. In quorum omnium et singulorum fidera et testimonium premissorum presentes 
nostras literas sen presens publicum instrumentom, huiusmodi nostram diffmitivam sentenciara 
in se continentes sen continens, exin de fieri et per Bartholomeum notarium publicum 
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nostrumque et huiusmodi cause coram nobis scribam infrascriptum, subscribí et publica ri 
m andavimus nostrique sigilli jussimus appensione communiri. Lecta lata et in scriptis pro
ra ulgata fuit bee presens nostra diffiniliva sentencia per nos Anionium episcopum et auditorem 
prefatum Rome in palacio causara m apostólico, in quo jura reddi solent, nobis inibi mane 
hora causarum ad jura reddendum in loco nostro solito pro tribunal! sedentibus, sub anno 
a nativitate domini millesimo quadringentesimo secundo, indiccione decima, die vero veneris 
decima mensis March, pontificatus sanclissimi in Christo patris et domini nostri domini 
Bonifacii divina providencia pape noni anno terciodecimo, presentibus ibidem providis viris 
magistris Johanne de Loen et Symone de Börsen notariis publicis scribisque nostris, clericis 
Coloniniensis et Leodiensis diócesis testibus ad premissa vocalis specialiter et rogatis.